
 
Македонска академија на науките и 

уметностите 

 

  
Факултет за информатички науки и 

компјутерско инженерство, УКИМ, Скопје 

 
 

e-Инфраструктури за македонските истражувачи 
 
 

 
 
 
 

9:00 – 9:15 Регистрација   

9:15 – 9:30 Отворање  
(Акад. Љ. Коцарев, МАНУ/ФИНКИ, УКИМ) 

9:30 – 10:00 Развој на истражувачката мрежа и е-Инфраструктурите 
во Македонија 
(проф. М. Кон-Поповка, ФИНКИ, УКИМ) 

10:00 – 10.45 е-Наука со користење на Грид инфраструктурата 
(доц. Б. Јакимовски, ФИНКИ, УКИМ) 

10:45 – 11:30 Ресурси за процесирање со високи преформанси во 
Македонија и регионот 
(доц. А. Мишев, ФИНКИ, УКИМ)   

11:30 – 12:00 Кафе пауза 

 
12:00 – 12:30 

Користење на е-Инфраструктури во комјутерска 
физика 
(проф. Д. Јакимовски, ПМФ, УКИМ)   

12:30 – 13:00 Користење на е-Инфраструктури во компјутерска 
хемија  
(проф. Љ. Пејов, ПМФ, УКИМ) 

13:00 – 13:30 Дискусија   
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Поддржано од 
 

 
Инфраструктура за 
процесирање со високи 
перформанси во 
југоисточна Европа 
 
 

   

 
Европска Грид иницијатива: 
интегрирана одржлива пан-
европска инфраструктура за 
истражувачите во Европа 

Амфитеатар на Македонската академија на науките и уметностите 
Скопје, 21.06.2012, 9:00 часот 

 
Регистрација на  

http://indico.ipb.ac.rs/conferenceDisplay.py?confId=284 

 


